CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 83     / 2014

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário Municipal

de Administração e Governo, José Octaviano Zezinho Ribeiro, que envie a esta

Casa os seguintes documentos:

• Relatório constando o nome de todos as candidatas que foram aprovadas e

nomeadas para o Emprego Público de Professor por meio do último

Concurso Público do Município (2011);

• Correspondência indicando se há previsão para novas nomeações para o

emprego de professor, bem como a quantidade destas e se há uma data

prevista para estas nomeações;

• Correspondência informando se há intenção por parte da Administração

Pública Municipal de se prorrogar o referido Concurso Público.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento para que de posse destas informações, tenha

condições de orientar as pessoas, principalmente candidatos aprovados no último

concurso público para o emprego de professor e que ainda não foram nomeados

nem contratados temporariamente pelo Município.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 10 de abril de 2014.

PAULO ROBERTO AGOSTINHO PEREIRA
Vereador do DEM

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br